6

ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении общественного обсуждения проекта постановления администрации муниципального образования Кавказский район "Об утверждении долгосрочного прогноза социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на период до 2030 года"

Администрация муниципального образования Кавказский район предлагает всем жителям, руководителям организаций, предприятий, общественных объединений, предпринимателям принять участие в обсуждении проекта постановления администрации муниципального образования Кавказский район "Об утверждении долгосрочного прогноза социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на период до 2030 года".

Ответственный исполнитель - отдел экономического развития администрации муниципального образования Кавказский район.

Адрес: Краснодарский край, Кавказский район, г. Кропоткин, ул. Красная, д. 37, каб. 36. Режим работы: рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00.

Общественное обсуждение проводится с 27 ноября по 12 декабря 2024 г.

С целью изучения общественного мнения относительно данного документа просим внести замечания и предложения по установленной форме.

Замечания и предложения просим направлять на электронную почту: kavekonomika@mail.ru, телефон: (861-38) 6-14-25.

Приложение:

Форма предложений к проекту постановления администрации муниципального образования Кавказский район "Об утверждении долгосрочного прогноза социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на период до 2030 года".

Проект постановления администрации муниципального образования Кавказский район "Об утверждении долгосрочного прогноза социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на период до 2030 года".

13 декабря 2024 г. состоится заседание уполномоченного органа по координации и организации процесса разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации долгосрочного прогноза муниципального образования Кавказский район и рассмотрение на нем представленных заявок.

Обсуждение проекта проводится в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 15 ноября 2024 г. № 1936 "Об утверждении Порядка разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на среднесрочный и долгосрочный периоды".

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________

№__________
г. Кропоткин

Об утверждении долгосрочного прогноза социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на 2025 год и на плановый период до 2030 года

В соответствии с пунктом 2 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ и статьей 6 и пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить долгосрочный прогноз социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на 2025 год и на плановый период до 2030 года согласно приложению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Заместитель главы муниципального образования Кавказский район
	А.Г. Синегубова

	ПРОЕКТ

	ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПРОГНОЗ

	социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на период до 2030 года

	Наименование показателей
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	Численность постоянного населения (среднегодовая), тыс. чел.
	117,4
	116,4
	115,6
	114,9
	114,2
	113,5
	114,1
	114,8
	115,5

	в % к предыдущему году
	98,7
	99,2
	99,3
	99,4
	99,4
	99,3
	100,6
	100,6
	100,6

	Оборот базовых отраслей экономики млн руб.
	69189,7
	86090,1
	99781,2
	111071,8
	119144,9
	127477,5
	136164,9
	145605,0
	155920,1

	в % к предыдущему году в действ. ценах
	126,9
	124,4
	115,9
	111,3
	107,3
	107,0
	106,8
	106,9
	107,1

	Промышленное производство (объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами), млн руб.
	26510,2
	35198,0
	42838,4
	48208,1
	51224,2
	53984,3
	57331,3
	61115,2
	65393,3

	в % к предыдущему году в действ. ценах
	161,7
	132,8
	121,7
	112,5
	106,3
	105,4
	106,2
	106,6
	107,0

	Объем производства продукции сельского хозяйства всех сельхозпроизводителей, млн руб.
	13128,5
	12405,0
	12645,8
	14166,5
	14661,1
	15170,7
	16091,2
	17083,8
	18155,1

	в % к предыдущему году в действ. ценах
	111,9
	94,5
	101,9
	112,0
	103,5
	103,5
	106,1
	106,2
	106,3

	Объем услуг транспорта по полному кругу организаций, млн руб.
	5649,7
	9232,9
	10783,7
	11906,2
	13276,7
	15145,9
	16114,5
	17145,0
	18241,4

	в % к предыдущему году в действ. ценах
	115,3
	163,4
	116,8
	110,4
	111,5
	114,1
	106,4
	106,4
	106,4

	Оборот розничной торговли по полному кругу организаций, млн руб.
	22637,9
	27744,0
	31702,5
	34818,9
	37841,9
	40850,5
	44014,1
	47422,7
	51046,0

	в % к предыдущему году в действ. ценах
	111,9
	122,6
	114,3
	109,8
	108,7
	108,0
	107,7
	107,7
	107,6

	Оборот общественного питания по полному кругу организаций, млн руб.
	680,5
	793,3
	962,4
	1041,0
	1119,4
	1210,7
	1425,0
	1571,1
	1732,3

	в % к предыдущему году в действ. ценах
	118,1
	116,6
	121,3
	108,2
	107,5
	108,2
	117,7
	110,3
	110,3

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования (без неформальной экономики) по полному кругу организаций, млн руб.
	4994,6
	5023,9
	5346,9
	6074,9
	6807,5
	7815,9
	8363,4
	8949,3
	9576,2

	в % к предыдущему году в действ. ценах
	156,7
	100,6
	106,4
	113,6
	112,1
	114,8
	107,0
	107,0
	107,0

	Объем выполненных работ по виду деятельности "строительство" (без неформальной экономики) по полному кругу организаций, млн руб.
	582,9
	716,9
	848,4
	931,1
	1021,6
	1115,4
	1188,9
	1267,2
	1352,0

	в % к предыдущему году в  действ. ценах
	81,6
	123,0
	118,3
	109,7
	109,7
	109,2
	106,6
	106,6
	106,7

	Доходы предприятий курортно-туристического комплекса - всего (с учетом доходов малых предприятий и физических лиц), млн руб.
	102,2
	161,2
	215,8
	267,0
	318,7
	373,2
	399,0
	426,6
	456,0

	в % к предыдущему году в действ. ценах
	148,8
	157,7
	133,9
	123,7
	119,4
	117,1
	106,9
	106,9
	106,9

	Среднегодовой уровень регистрируемой безработицы (в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте)
	0,4
	0,3
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	Сальдированный финансовый результат по полному кругу организаций, млн руб.
	7408,8
	7225,2
	8150,8
	8607,7
	9042,7
	9512,0
	11110,6
	12186,9
	13367,5

	в % к предыдущему году
	152,5
	97,5
	112,8
	105,6
	105,1
	105,2
	116,8
	109,7
	109,7

	Фонд заработной платы по по полному кругу организаций без централизованного досчета, млн руб.
	10105,7
	12086,0
	14761,0
	15793,8
	16945,6
	17869,5
	18571,9
	19721,2
	21024,2

	в % к предыдущему году
	118,6
	119,6
	122,1
	107,0
	107,3
	105,5
	103,9
	106,2
	106,6

	Численность работающих для расчета среднемесячной заработной платы по полному кругу организаций без централизованного досчета, тыс. чел.
	20,8
	21,3
	21,4
	21,6
	21,7
	21,8
	21,7
	22,1
	22,6

	в % к предыдущему году
	102,7
	102,3
	100,4
	100,9
	100,8
	100,5
	99,5
	101,7
	102,1

	Среднемесячная заработная плата по полному кругу организаций без централизованного досчета, руб.
	40454,2
	47297,3
	57510,2
	61704,6
	64970,6
	68199,0
	71207,8
	74349,2
	77629,3

	в % к предыдущему году
	115,5
	116,9
	121,6
	107,3
	105,3
	105,0
	104,4
	104,4
	104,4

	Полная учетная стоимость основных фондов на конец года, млн руб.
	32302,0
	22488,0
	26422,7
	30489,9
	34748,9
	39064,6
	44618,8
	50124,5
	55277,9

	в % к предыдущему году
	98,8
	69,6
	117,5
	115,4
	114,0
	112,4
	114,2
	112,3
	110,3

	Численность работников в малом и среднем предпринимательстве, чел.
	4754
	4580
	4561
	4582
	4625
	4668
	4795
	4925
	5059

	в % к предыдущему году
	97,1
	96,3
	99,6
	100,5
	100,9
	100,9
	102,7
	102,7
	102,7

	Среднегодовая численность занятых в экономике, тыс. чел.
	45,096
	48,506
	49,127
	49,716
	50,214
	50,647
	50,883
	51,121
	51,359

	в % к предыдущему году
	97,7
	107,6
	101,3
	101,2
	101,0
	100,9
	100,5
	100,5
	100,5